Ideo humana libertas debilior fit et quasi extinguitur, ubi homo in extremam incidit egestatem, sicut vilescit, ubi ipse nimiis vitae facilitibus indulget vel in aurea veluti" solitudine seipsum occludit. E contra roborem acquirit, cum homo inevitabiles coercitiones vitae socialis acceptip, multiformes exigentias humanae coniunctionis adsumit atque officio serviendi humanae communitati se obstringit.

- 30        Humanum genus, cum magis magisque rebus dominatur, hodie etiam clarius perspectum habet quanta ab antecessoribus accepit, simulque detegit sortem suam futuram pro magna parte e coniunctione inter omnes

homines pendere. Haec coniunctio oportet 1gttur ut magis efiectiva et universalior fiat, atque velut ad aetatem adultam perveniat. Bene de his rebus sentire non sufficit: necesse est ut omnes una cum omnibus ad opus procedant.

[26]

35

33. [*Quid ultra ethicam individualisticam progrediendum sit?*]. Cum multa tarn cito et tarn profunde mutantur, perplures sunt qui rerum cursui non attendunt, vel coram eo quasi obstupefacti aut torpentes manent. Huie novo statui neque singulorum conscientiae neque coetuum mentes accommodantur. Dum spatia inter diversa terrarum loca coartantur, dum uniuscuiusque coetus destinatio partim iam ex omnium destinatione pendet, cor hominum nonnisi ardue angustos vitae quotidianaे limites transcendit. Sunt etiam qui largas generosasque opiniones profitentur, ita tamen reapse vivunt ac si nullam de necessitatibus societatum curam habeant.

40

[27]

5

Magni hodie interest ut nullus homo et nullus coetus ethicae « individualistiae » obsequatur, veram condicionem socialem nimis negligendo, atque ubi de rationibus inter individuum hominem et societatem agitur, multa reprehensibilia permittendo, immo iustificando. Ita in variis regionibus, plures sunt qui leges et praescriptiones sociales minimi faciunt. Non pauci variis fraudibus ac dolis iusta vectigalia vel alia quae societati debentur effugere non verentur. Alii normas ad valetudinem tuendam, aut ad cursum vehiculorum per vias moderandum statutas, parvi aestimant, non animadvententes se tali incuria vitam aliorum periculo exponere. In nostra societate, in qua magis ac magis alii ex aliis pendent, omnibus agnoscendum est necessitudines sociales longius latiusque extendi et primas partes tenere atque ut tales ab omnibus observari debere. Uno verbo, quo magis mundus unitur, eo apertius officia muneraque hominum particulates coetus superant et ad universum mundum paulatim extenduntur.